

# Grøn vision, principper og handlingsplan

På Aarhus HF & VUC ønsker vi at skabe en skole, hvor bæredygtighed tænkes ind i alle områder af skolens liv, og hvor alle bæredygtige forslag, store som små, hilses velkomne og implementeres i det omfang, det er muligt. Det er målet, at såvel kursister som medarbejdere har kendskab til FN's verdensmål og deres betydning for vores samfund og vores planet og dermed opbygger en bevidsthed omkring bæredygtighed, som også rækker ud over hverdagen på skolen. Vores kursister skal efter endt uddannelse forlade skolen som ansvarsbevidste medborgere i forhold til miljø, klima og bæredygtighed. Med dette som omdrejningspunkt har vi følgende grønne vision for skolen:

***Det er visionen på Aarhus HF og VUC, at kursister og ansatte arbejder sammen for at skabe en skole, hvor bæredygtighed er en naturlig og integreret del af både undervisningen, skolens daglige liv, og skolens profil udadtil.***

Alle på skolen bærer et ansvar for at den fælles viden, idérigdom og kreativitet, som er til stede blandt skolens tusindevis af brugere, anvendes til at føre skolens miljøvision ud i livet, og at den grønne vision kommer til udtryk i alle aspekter af skolens liv.

Skolens grønne vision skal sikre, at vi kan opnå og bevare Friluftsrådets Grønne Flag hvert skoleår.

---

Skolen har fastlagt en række principper for det grønne arbejde inden for undervisning, bygningsdrift, energi- og materialeforbrug, kantine, omgivelser, indkøb, transport og affaldshåndtering. Principperne er beskrevet nedenfor og skal suppleres med forslag til konkrete handlinger.

## Undervisningen



Bæredygtighed, FN's Verdensmål, miljø og klima tænkes ind i undervisningen. Særlige undervisningsforløb, som tager udgangspunkt i disse emner, gennemføres i en række fag, således at alle kursister, der gennemfører en AVU- eller HF-uddannelse på skolen, kommer gennem flere af sådanne forløb, i både humanistiske, samfundsvidenskabelige og naturvidenskabelige fag.

## Bygninger



Skolens bygninger skal være velisolerede og utilsigtet varmetab skal minimeres, både ved hjælp af tekniske løsninger såsom automatisk varmestyring og gennem en fornuftig og bevidst adfærd fra skolens brugere. Samtidig skal et godt indeklima bevares. Renoveringer, ombygninger og nye byggerier udføres med tanke på skolens miljøvision.



## Energi- og materialeforbrug



Skolens el- og varmekonsum skal tilpasses det faktiske behov på skolen. Dette sker gennem øget bevidsthed om at undgå spild og ved at arbejde med løsninger til styring af energiforbrug, herunder undgå at lys, projektorer, computere og andet elektronik står unødigt tændt. Skolen bidrager selv til samfundets grønne omstilling ved fx at producere strøm ved hjælp af solceller. Vi skal mindske vores brug af materialer såsom papir, dog under hensyntagen til at vi er et uddannelsessted, hvor et vist forbrug må forventes.

## Kantine



Vi skal tilstræbe at bruge lokale og gerne økologiske varer, samtidig med at variationen i kantinens udbud af mad bevares. Gennem forskellige tiltag er kantine med til at gøre skolens brugere opmærksomme på, at vores valg af fødevarer påvirker planeten.

## Omgivelser



Områderne omkring skolen skal bære præg af, at vi er en skole, der har fokus på miljø og bæredygtighed. Det sker ved, at alle bidrager til, at områderne fremstår pæne og ryddede, og ved at vi bruger bæredygtige løsninger i forbindelse med fx ukrudtsbekæmpelse og anden vedligehold af skolens områder.

## Indkøb



Vi skal kræve, at vores leverandører har en bæredygtig profil. Vi skal indkøbe så lokalt som muligt og vælge så langtidsholdende materialer som muligt.

## Transport



Vi vil gennem oplysning, konkurrencer og andet påvirke skolens kursister og ansatte til at benytte sig af offentlig transport, samkørsel eller cykler til og fra skolen i videst muligt omfang.

## Affald



Vi vil mindske vores produktion af affald ved så vidt muligt at benytte genanvendelige materialer. Det affald, der bliver produceret, skal sorteres, så det kan blive bortskaffet på den mest miljørigtige måde.

